
Consultas Realizadas 

Licitación 352950 - ADQUISICIÓN DE
VEHÍCULOS, MAQUINARIAS E IMPLEMENTOS

Consulta 1 - Item 2 - Camión Volquete

Consulta 2 - LOTE 2- ITEM N° 1

Consulta 3 - LOTE 2- ITEM N° 2

Consulta 4 - LOTE 2

Consulta Fecha de Consulta 15-11-2018

Tenemos el agrado de dirigirnos a Uds., a fin de solicitar se amplíen los requisitos técnicos en virtud del Art. 2 y 3 de la Ley
Nro. 2051 que rigen los principios de Igualdad y libre competencia, como sigue: Ítem 2: Camión Volquete
Solicitan la cilindrada 7.500cc, solicitamos que se establezca como mínimo 5.880cc. Solicitan la potencia de 167 cv a
2.900, nuestro equipo ofrece 280 cv.
Como podrán observar, la cilindrada no es un requisito más que limitante ya que la potencia que ofrecemos es aún mayor
y la que mide la performance del motor. Por favor si pueden habilitar desde 5.880 cc como mínimo considerando que la
potencia que ofertamos es incluso mayor, lo cual incide incluso en un menor consumo de combustible con mayor potencia.
Aguardamos puedan considerar dichos mínimos para poder participar.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-11-2018

Referente a su consulta Item 2 - Camión Volquete - solicitamos a los posibles oferentes remitirse al PBC, las
especificaciones son las minimas requeridas conforme a las necesidades de la CONVOCANTE.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2018

Solicitamos a la convovante aceptar caracteristicas similares para que otras marcas de igual calidad puedan participar. y
no solamente una empresa

Potencia: 165 HP como minimo
Cilindrada: 2500 como minimo
Airbag: 1 para conductor, 1 para acompañante

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2018

Referente a su consulta LOTE 2- ITEM N° 1, solicitamos a los posibles oferentes remitirse al PBC, las especificaciones son
las minimas requeridas de acuerdo a las necesidades de la CONVOCANTE.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2018

Solicitamos Aceptar Vehiculos con las siguientes caracteristicas:
- Cilindrada: 2488 cc como minimo
- Air Bag: 1 para acompañante 1 para conductor

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2018

Referente a su consulta LOTE 2- ITEM N° 2, solicitamos a los posibles oferentes remitirse al PBC, las especificaciones son
las minimas requeridas por la CONVOCANTE.
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Consulta 4 - LOTE 2
Consulta Fecha de Consulta 17-11-2018

Solicitamos aceptar que participen empresas con certificacion de calidad, similar a UNE-ISO, 9000-2008.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-11-2018

Refente a su consulta LOTE 2, solicitamos a los posibles oferentes que se remitan al PBC, las especificaciones son las
minimas requeridas por la CONVOCANTE.
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